
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

293Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 30 de Agosto de 2019 • Edição MMMDCCCXCVII
-."~ººs~ e} ,,_; ~ 

Q { J ô 
Cl:: - ~ - -================================================= ·i i!:t:- rf 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto SIiva, 442/Cenlro - Iene (088) 3637-1186 
CNPJ 06.564.069/0001-08 
E-11111il: m ;1J.Jrae umem s@yel'loo.c:om.br 

-. 
_, 

WI! .. I 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP ff 02112019 

0 MUNCÍPIO DE ELISEU IRTINS- PI, toma ~ ico, para O COdlecimenlo de lodos 05 inleressaoos 
que realizará lici lação, na modalidilde Pregão Presercial, do tipo Menor Preso, em r93ime de empreilada 
por lole. DATA DA ABERTURA: 13 de Setembro de 2019 âs 10:00 horas. na sede da PrefEi:lura, 
OBJETO: Re<istro de preços oara fulura e evB11tua1 coolralajjo de emocesa espeçia~ oo 
fornecimento de materiais labora ·a1, cara aleooer o muoorio de Biseu Marti~I. êPli DO 
EDITAL: O Edital e sa.1s .r1exos eslaroo à cisposição oos interessados na sede da Prefeitura. el: 89--
99446-8667. Rerursos: FMS, PAB, SAMU, HOSPITAL E BLAFB. 

Eliseu Marli1s-PI, 28 de Agosto de 2019. 

.bse Davi de Sousa Ara(f) 
Pregoeiro da P 

Prefeitura d e 

f.rlP.itQópol is 

DECRETO N" 196/2019, DE 02 DE JULHO DE 2019. 

Abre no orçamento rligente cr«uto 
adicional auplelMltW e dd outra. 
prollldlncuza. 

o PUFBITO MUNICIPAL DE- FRAlfCINOPOLIS·Pl, DO uso da atribuição que, 
lhe oonfcre o art. 8' da Lei Complementar no 101, de 4 de maio de 2000. 

DECRETA: 

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crêdilo adicional suplementar na. 
Importância de R$279. 578,65 diatrlbuldos as seguintics dotações: 

Local: 020300 S(;;cRE'fARIA ~!UN!CU'AL o i;; F!NI\NÇi\S i;; PLANBJA.MEHffl) 
Ficha: 045 - 04. 123-0002,2021 MANut. DOS BNC. OA SEC. DE PIN. E PLAN&.JM{&lm) S.369,44 

3.3.90.93.00 INOEHIZAÇôES E RESTl'l"UIÇôES 

Loc:al: 020400 SE:C. MUN . OE AOMINISTRACAO !! OBRAS 
Ficha.: 060 • 04.12'2.0002;2009 MANUT. DA SIDCRETARIA DE ADMJNfS'l'RAÇAO E OBRAS 120.000,00 

3.3,90,39,00 OUTROS SERVIQOS DETERC.BIROS • PBSSOAJURID[CA 

~ 020600 SECRETARIA MUNICIPAL. DE EDIJC., CllLT.DESP.E LAZER 
Ficha.: 280 - 13.392_0004.2046 Al'O[O AD MOVIMENTO CUl ,TIJRAL 3 .000,00 

3.3,90,31 ,00 PRElMlAÇôES CULTURAIS, ARTIS1tCAS, CJEN'l'O'ICAS, DBSPOR'l'IVAfl E 

Ficha: 217 - 12.361.0009.2034 ENCARGOS COM O ENSINO FIJMDAMENTAL 50.000,00 
3.3,90,30,00 MATERIAL OE CONSUMO 

Ficha: 234 • 12,361 .0009 .2 11 O MANUT ÇÃ.0 DO SALARIO-EOUCAç,\0-QSE 20.000,00 
3.3.90.30.00 MATSRIAL OE CONSUMO 

FichA.: 254 - 12,365.0009.2102 MAl'llfrEHÇÃO DOS ENC, 0/l EDUCAÇÃO l'NFANm t.000,00 
3.3,90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 260 • 12.365_0009-21 12 Ml\:NITI'. DO PROO.OA MJ!:R€NDA ESCOLAR-J'Rt-ESCOLAA. 12-000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 274 - 12'.366.0009.21 14 MANUT. DO PROGRAMA DA MERENDA !:SCOLAR-EJA 6.000,00 
3.3.90.30.00 MA'TERI.AL OE CONSUMO 

Locnl.: 020601 PUNDEB - flJ "DO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BASCCA 
Ficha.: 302 • 12.361 .0009.2035-FVNOO MIIN.DES.ENS. VAL, DOS PROP EDVC.-FVNDEB 6°" 2.209,21 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

Ficha: 320 • 12.365.0009.2100 MAN. DOS ENC. CO ! A EDUCAÇJ.O INFAN'l11, - Fl!NDEB 60¾ 50.000,00 
3.1,90.11.00 VENCIMENTOS E VAN'I'-AOENS FIXAS· PESSOAL CML 

Local: 021000 FUNDO MUl{[CIPAI. OESAUOE 
Ficha: 382 • 10.301,0006,2066 PROORAMA OE AO&NTl!S COMUHlTII.RIOS DE-SAUD 10.000,00 

3_ 1.90.1 1.00 VEHCl'MElffOS E VAlffAGE S FDCAS . Pl!:SSOAL CML 

Artigo '20.- O crédito abe:rto na fonna do artigo an.terio.r sera coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

l.ocol: 020300 SECRETARIA MiJNICIPAt. DE Pl14A '(;./18 E: PLANEW/1.MENTO 
Ficha: 03-8 • 04. ll3,0002,202l MIi UT, DOS 6NC. DA SEC. D& PlN. & PLÀNEJAMENTO 

3.1.90.11,00 V&NCIJ,\ElffOS i;, VAlff/lGWS FIXAS • Pii:SS0/11. CIVU, 

Local: CY.10400 SEC. M U N. DE /IDMlNlSTIULCAO E OBRAS 
Fi<ha: 062 • 04 . 122,0002,2009 MANlJT, 011. SECRET. 0 1!, A01IINIS'TRAÇAO !!-OBRAS 

3.1 .90.13.00 OBRIOA,ÇOI!,$ P/ITROl'IAIS 

l"lc:h:>: 117 - 2S.7s::l ,0002,2029 ~ CAROOS COM A ILUMINAÇAO PúBUCA 
3.3,90,30,00 MATERlll.t. DE CONSUMO 

Picha.: 126 • 99.999.9999.9999.9999 ~serv.i de Conting!ncia. 
9 .9 ,99.99.00 RESERVA DE OONTINO~ClA 

Lo<:sll; 020GOO S.l!.c. MtlN. O&AORICULTVRA l\l , AMBIENTlt l!-R, HIOR!COS 
Flcha.: M S • 20_ 122 .0002.2051 MANlITENÇAO DA SOC. D E:- AO R)CUL1URl, 

3 .3 .90,36.00 OUTROS St.RVIÇOS DE TE.RCE(ROS - PESSOA FISICA 

l..,.,,.J, 020600 S!'.CR&TAFUA M\JNIC[PAI,,.. D& &OUC., CULT.D&SP.& l,>.Zij.R 
Picha: 20 1 • 12.36l.0009.1029AQUISIÇAO DE V EICU LO AUTOMOTOR 

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PE:RMANE:N"l"E 

Ficha: 2Ul • 12.3CH,0009,2034 &N'CAROOiS COM. O &NillNO FONC)A.\LtlNTAI, 
3.3.90.33.00 l'ASSAOE SE DE:SPl::SM COM !,OCOMOCAO 

Flch4.: no - l:il:.361.0009.2:034 M'CAROOS COM O ENSINO FU ~oAMBNTAL 
3.3,90,39,00 OUTROS SERVIÇOS OE T~rROS - PESSOA. JURIDICA 

l'icruo: 283 • 13.392.0004.2046 APO[O AO MOVfMENTO CIJL.T\JRAL 
3.3.90,39.00 OTJI'ROS SERVIÇOS DETERCE[ROS • PElSSOAJ\JRIDICA 

Lo<:sll; 020601 FUNl)flB • FUNDO DE MANW. !l DESENV. DA EI>UCI\C,\O BAS[Ch 
Fidul: 297 • 12.361,0009,1028 CONSTRUCAO, AMP!.., E/OU RECUP, Oli: U, ESCOLARSS 

4_◄ .90.51.00 OBRAS E INS'l"ALAÇôl!S 

Ficho.: 315 - 12.365 ,0009,1032 CONSTR.,AMPL, O!! U .ESCOLAR 011. 11:0UCAÇAO INFAlfTlt. 
4.◄ ,90.~! ,00 OBR./1.S E: ll<ST,"l..\çÕI':$ 

Ficha: 33.B • 12.366.0009.2099 MAN.DOS ENC.COM E:DUC.DEJOVE:NS E: AD. FUNDE:B 4(1'!(, 
3.3,90,36,00 OUTROS SERVIÇOS DE T&RCE!ROS - PESSOA F!SICA 

Local, 021000 l'UNDO MUNJCl'PAL DE:- SAUDE 
Fi<hA: 390 • I0.30l.0006.2068 PROGRAMA DE AÇOES 811.SICAS DE SAUDE. 

3 .3 ,90,30,00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficruo: 397 • 10.301.0006.2068 PROGRAMA DE AÇOl!S BASTCAS DE SAU DE: 
4_4.90.52.00 i;:QUIPAME:NTOS E MATERIAL PE:RMANE:N"l"E 

Artigo 3 o.- Este decreto entra em vigor na data d e sua pub li=ção. 

Francinópo!is,(PI) , 02 de julho de 2019 

•S,369,+ri 

•<!0,000,00 

-IS.000,00 

. 50_000~00 

✓.!(l _OOQ,00 

· 18.000,00 

- 10.000,00 

-2S_OOO,OO 

,50,000,00 

-'.l .209,.:Zl 

- 10.000 ,00 

- 11.000,00 

t~ f P r efeitu r a de 

- Er.~m_çtQópolis 
CPL 

Comlssil.o Pem,anenle 
de Liçib:i~o 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRES ENCIAL Nº 019/20 19 

A Comissào de Licitaçào da Prefeitura d e Francinópolis - PI 
t orna público , para conhecimento dos interessados, que, em 
função d a n ecessidade de reorganização do Termo d e 
referência do Edital, a abertura do Pregão Presencial n º 
019/2019, objetivando a aquisição de equipamentos e 
materiais permanentes para Unidades Básicas de Saúde, 
marca d a para o dia 30 de agosto de 2 0 19, às 08:30 h, fica 
adiada para o di.a 11. de setembro de 2019, q_uarta-feira, 
às 08:30h. 

Rosa Maria Norberta da Silva 
Pregoeira 


